Г осударственное бюджетное
профессиональное образовательное учреждение

"Нижегородский колледж малого бизнеса"
(ГБПОУ НКМБ)

П Р И К А З

21.07.2025 г. Нижний Новгород № 14/860/1

/Об утверждении локального нормативного акта - Положение о Центре карьеры
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Нижегородский колледж малого бизнеса»/

На основании письма Министерства образования и науки Нижегородской области № Сл-316-
589746/25 для обеспечения условий для маршрутизации и трудоустройства обучающихся и
выпускников ГБПОУ НКМБ в соответствии с освоенной профессией, специальностью среднего
профессионального образования, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012 № 273 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 декабря
2023 г. № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», методическим рекомендациям по
вопросам содействия занятости выпускников, завершивших обучение по программам среднего
профессионального образования (письма Министерства просвещения Российской Федерации от 21 мая
2020 г. № ГД500/05, от 19 августа 2021 г. № АБ-1282/05, от 29 января 2024 г. № 05-521),
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить и ввести в действие с 21 июля 2025 г. локальный нормативный акт -  Положение о

Центре карьеры Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
«Нижегородский колледж малого бизнеса» (Приложение №1);

2. Утвердить структуру (состав) Центра карьеры Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса»:

• Руководитель ЦК -  назначается лицо выполняющий трудовую деятельность по должности
руководителя центра мониторинга, трудоустройства и маркетинга;
• Специалист ЦК -  назначается лицо выполняющий трудовую деятельность по должности
специалист центра мониторинга, трудоустройства и маркетинга;
• Члены ЦК: заместитель директора по учебно-воспитательной работе; заместитель директора по
учебно-производственной работе; заместитель директора по методической работе; заместитель
директора, руководитель ЦЦОД «It-куб», начальник отдела развития образовательной деятельности;
классные руководители; социальный педагог; педагог-психолог; начальник организационно-правового
отдела.
3. Назначить руководителем Центра карьеры -  руководителя центра мониторинга, трудоустройства и

маркетинга Коробицину Наталью Александровну.
4. Утвердить программу развития Центра карьеры Государственного бюджетного профессионального

образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса» на 2025-2028 гг.
5. Секретарю директора направить для ознакомления руководителям структурных подразделений

утвержденное настоящим приказом Положение о Центре карьеры Государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса».

6. Инженеру-электронику Ожигину А.П. незамедлительно разместить утвержденное настоящим
приказом Положение о Центре карьеры Государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения «Нижегородский колледж малого бизнеса» на официальном сайте
образовательного учреждения в сети "Интернет" — http://nkmb.nnov.ru

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор А.С.Евтеев

Исполнитель: Сергеева С.И.

http://nkmb.nnov.ru

		2025-07-24T15:13:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖЕГОРОДСКИЙ КОЛЛЕДЖ МАЛОГО БИЗНЕСА"